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Sidste år inviterede vi til løb i det, for de 
fleste politiers vedkommende jomfrue-
lige terræn i Ørsbjerg Skov ved Årup.  
Desværre kom der en storm i vejen. 
Mange træer væltede, og spærrede 
store dele af ruten. Skaderne var så 
store, at en mand ikke bare sådan lige 
kunne afhjælpe det skete. Skovfogeden 
gik ”lidt i sort” over skaderne i hans 
skov, og da han samtidig erfarede, at 
der uden hans viden var lavet mtb – 
spor i skoven, inddrog han den allerede 
givne skovtilladelse. 

Derfor måtte vi i sidste øjeblik skifte til 
den velkendte rute i Assens. Ærgerligt, 
da vi havde set frem til at byde på løb 
et nyt og uprøvet sted. 

I år skal vi igen køre i nærskoven om-
kring Brunebjerg i Assens. Ruten på ca. 
2,5 km er hen over sommeren blevet 
udvidet med flere nye tekniske sin-
geltrack, som skulle gøre rundstræk-
ningen mere spændende.  I år skal der 
heller ikke køres i den nye skov mod 
øst.  En beslutning, der sikkert vil glæde 
mange. 

Da rundstrækningen er forholdsvis kort, 
vil mange hurtigt blive overhalet med 
en omgang. For at undgå at man skal 
udgå, før man knap har fået sved på 
panden, kører man her i Assens alle 
omgange. 

Stævnecenteret er som de fleste ken-
der Assens fodbold Club´s lokaler på 
Assens Stadion. Vi har derfor, som 

bekendt af de fleste ikke mulighed for 
at byde på det store spisearrangement. 
Vi kan i hvert fald ikke måle os med det 
overdådige tag selv bord, som vi blev 
budt i Esbjerg / Varde. Sikkert er det 
dog, at I nok skal få noget godt at spise.      

Vejret den 1. uge i december har vist sig 
at være endog meget forskellig. Lige fra 
høj flot efterårsvejr til sne og frost. Vi 
har kørt i så hård frost at ”mekanikken” 
i bagkransen frøs fast. Vi har ryddet 
træer, der var væltet grundet storm, og 
vi har været tvungen til i sidste øjeblik 
at lave om på den planlagte rute. Vi 
har dog været forskånet for aflysning.  
Vi har rykket et mesterskab, men det 
var i marts. 

Vi håber naturligvis at vejret bliver mtb-
vejr, hvad det så end er, og at I igen får 
en god oplevelse i Assens.  Vi skal gøre 
vores dertil. 
 
I dette program har gentrykt lidt om reg-
lerne for færdsel i skovene. Desværre 
er der stadig alt for mange, der ikke 
overholder disse regler. Til stor skade 
for flertallet. Husk vi er gæster.

Ligeledes har jeg sat et par foto fra As-
sens. Lidt afveksling til de sædvanlige 
MTB foto.
 
Velkommen til Assens med ønsket om 
en god tur i skoven.

P.f.v.
Kurt Petersen

Velkommen til Assens... 
...hvor vi i år afvikler det 17. MTB løb i træk
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Pratisk info
Tirsdag den 2. december 2014 kl. 1100
Vinter cup 2014/2015 
3. afdeling.

MøDesteD / oMklæDnIng
Assens Stadion, Stadionvej, 5610 Assens

stArt / Mål
Ved shelterhus ca, 500 meter fra Stadion. Ruten afmærkes.  
Samlet start kl. 1100.

klAsser
Klasse 1  21 - 39 år  (åben for alle )
Klasse 2 40 – 49 år
Klasse 3 50 – 59 år
Klasse 4 60 – 
Dameklasse
Begynderklasse          
           
rute
Der er lavet en ny og forbedret rundstrækning med flere ”singletrack” omkring 
Brunebjerg. Rundstrækningen er på ca. 2,5 km.                        
ruten køres  Klasse 1            8 omgange        
 Klasse 2            7 omgange
 Klasse 3            5 omgange
 Klasse 4           5 omgange 
 Dameklasse  5 omgange 
 Begynderklasse 4 omgange 
      
NB: Da rundstrækningen er kort, og mange vil blive overhalet med en omgang, 
anses løbet for afsluttet, når alle omgange i ens klasse er kørt. 
 
Ruten er afmærket med pile og rød / hvid snitzling.
 
AfslutnIng
Assens Stadion, umiddelbart efter løbet, ca. kl. 1315.
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Vintercup pointregnskab
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klAsse 1

1 Jess Robert Civil / Perform 12 1 1

1 Rasmus Feldballe Silkeborg PI 1 2 1

3 Torben Feldt Horsens PI civil 2 16 2

4 Anders Pille Esbjerg PI 6 3 3

4 Stephan L. Thomsen Varde PI 3 7 3

6 Peter Meinert Horsens PI civil 5 4 4

6 Martin Kristiansen Esbjerg PI 4 15 4

8 Allan Føns Sydøstjylland 12 5 5

9 Max Nielsen Horsens PI civil 7 6 6

10 Kasper Matthiessen Horsens PI 12 8 8

10 Tim Chr. Jensen Århus PI 8 17 8

12 Henrik Vennegaard Horsens PI 12 9 9

12 Kasper Møller Esbjerg PI 9 17 9

14 Jesper Bertelsen Sydøstjylland 12 10 10

14 Jesper Brian Jensen Horsens PI 10 11 10

16 Flemming Foverskov Esbjerg PI 11 17 11

17 Torben Wind Sydøstjylland 12 12 12

17 Michael Mortensen Civil 12 13 12

17 Kenneth Zinck Horsens PI 12 14 12
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klAsse 2

1 Kenn Sølvkær Midt- og Vestjyll. 4 1 1

1 Peter Bloksgaard Aalborg PI 1 6 1

3 John Christensen Svendborg PI 4 2 2

3 Nikolaj Jespersen Odense PI 2 3 2

5 Peter Kortbek Odense PI 3 6 3

6 Michael Bertelsen Assens PI 4 4 4

6 Frank Rasmussen Sydøstjylland 4 5 4

klAsse 3

1 Niels Koch Aalborg PI 1 1 1

2 Hans Hoffmann Sydøstjylland 7 2 2

2 Georg Pape Silkeborg PI civil 2 3 2

4 Jens Ankerstjerne Horsens PI civil 3 4 3

5 Jens Glerup Odense PI 4 7 4

6 Frank Brasgaard Sydøstjylland 7 5 5

6 Peer Leisner Odense PI 5 6 5

8 Knud Sørensen Odense PI 6 7 6
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klAsse 4

1 Finn Kristensen Østjylland 1 1 1

2 Kurt Finn Petersen Assens PI 4 2 2

2 Svend Tovdal Ovesen Skanderborg PI 2 4 2

4 Erik Damgaard Odense PI civil 3 3 3
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DAMer

1 Marie Louise Jørgensen Civil 3 1 1

1 Camilla Kristensen Horsens PI 1 7 1

3 Signe Lysdahl Civil 3 2 2

3 Ida Pedersen Århus PI 2 7 2

5 Nicole Sydbøge København PI 3 3 3

6 Rikke Guldbæk Horsens PI Civil 3 4 4

7 Camilla Kriegbaum Sydøstjylland 3 5 5

8 Camilla Skifter PI København 3 6 6

BegynDer

1 Danner Kirkel Civil - 1 1

2 Jacob Hoffmann Syd- og Sønderjyll. - 2 2

3 Mads Graunkær Civil - 3 3

4 Per Egeberg Sydøstjylland - 4 4

5 Magnus Buhl Hansen Syd- og Sønderjyll. - 5 5
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Brunebjerg
I Brunebjerg kan du 
hygge dig med hele 
familien. Du kan hol-
de fødselsdag i det fri, 
lave mad over bål og 
overnatte under åben 
himmel. 

Når du kommer ud til 
området, finder du et 
shelter i skovkanten, 
og på selve pladsen 
er der en pavillon med 
bænke, madpakkehus, 
2 sheltere og toilethus. 
Borde og bænke samt bål- og grillplad-
ser giver dig gode muligheder for både 
at tilberede og nyde din mad i naturen.

I madpakkehuset finder du en kasse 
med materialer og gode ideer til, hvad 
du kan foretage dig i området. I den 
vestlige del af området er der en lille 
æbleplantage med gamle danske æb-
lesorter – du er velkommen til at smage 
på æblerne.

Du må opholde dig i området hele døg-
net, men der skal dog være ro på plad-
sen kl. 23.00 af hensyn til beboerne i 
kolonihaverne og dyrelivet i området.

På Brunebjerg-området er der også 
flere små stier. Nogle af stierne går 
igennem et meget kuperet terræn, og 
andre er mere plane.

Bålhygge i Brunebjerg
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stIforBInDelse
Der er stiforbindelse fra Rådhuset i 
Assens langs Kærum Å ud til områ-
det. Stien går igennem den lille fine 
park med legeredskaber, fuglevoliere 
og petanque baner over Fåborgvej og 
videre ud til stadionet. Denne del af 
stien er der på den ene side meget 
natur og på den anden side haver. Fra 
stadionet følger stien Kærum Å under 
ringvejen og ud til Brunebjerg. Nu kan 
du fortsætte turen ad stien markeret 
”mod Melbyskoven”.

lAnDskAB 
Landskabet er dels domineret af den 
høje skovbevoksning Brunebjerg og af 
det store lysåbne område med shel-
terpladsen. Terrænet er skrånende ned 
mod Kærum Å.

nAtur
Omkring Kærum Å er der store sumpe-
de områder med forskellige sumpvege- 

tationer, og på de skrånende områder 
finder du både nåletræer, birk, andre 
løvtræer og et lille hegn med hassel.

kultur 
Hvor æbletræerne i dag står på rækker 
i plantagen, var der tidligere en skyde-
bane, og i store dele af det resterende 
område, var der planteskole, hvilket 
stadig kan ses på de forskellige blom-
strende træer og buske.

BelIggenheD 
Du finder området bag kolonihaverne 
på Fåborgvej i Assens. Drej ned ad 
Solsikkevej og så kan du parkere på 
det grønne område ved kolonihaverne.

ejer 
Assens Kommune 
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Hundeskoven i Brunebjerg
Indkørsel fra Fåborg-
vej, følg skiltet ved ve-
jen. P-pladser langs 
med hundeskoven på 
venstre side af grus-
vejen. Indgang på 
højre side af grusve-
jen. Hundeskoven er 
hegnet og har kun 1 
indgang. Der er agi-
lityredskaber spredt 
fordelt i skoven, samt 
bænke. I hundeskoven 
er der en mindre ind-
hegning der er forbe-
holdt hvalpe (2-6 mdr.). Husk at du skal 
have din hund i snor i resten af området 
ved kolonihaverne.

MeD hunD uDenfor hunDeskov
I skov- og naturområder uden for de 
afmærkede hundeskove skal hunde 
altid føres i snor. Det står i naturbe-
skyttelsesloven. Har man hund med 
på en af vore kirkegårde, skal hunden 
også føres i snor her! Også hunde i snor 
kan virke skræmmende. Tag derfor 
altid hensyn til andre gæster i naturen. 
Tænk på, hvordan en gøende hund kan 
forskrække hesten eller cyklisten, så 
der opstår farlige situationer. Desuden 
skal hunde altid føres i snor, hvor der er 
græssende husdyr, ifølge Naturbeskyt-
telsesloven.

Der er flere grunDe tIl At 
holDe hunDen I snor
Mange børn og voksne er bange for 
hunde, og alle skal kunne færdes trygt 

i naturen. Personer, der ikke kender 
netop din hund, kan umuligt vide, om 
den er i stand til at gøre dem fortræd. 

De vilde dyr bliver stressede og skræm-
te af løse hunde. Rålam, harekillinger og 
fugle, som bygger rede tæt ved jorden, 
er særligt udsatte. Lugten af hund er 
nok til at skræmme rådyr væk fra deres 
lam, som kommer til at sulte, hvis dets 
forældre ofte bliver forstyrret. Desuden 
er der mange eksempler på, at rådyr er 
blevet skambidt af løse hunde. 

Uanset hvor du går tur med hunden, 
opfordres du til at vise hensyn til andre. 
Hundens efterladenskaber skal altid 
samles op! 

Hundeloven gælder også i offentlige 
hundeskove og på stranden - læs hun-
deloven her 
www.retsinformation.dk /forms/
r0710.aspx?id=2050 

I hundeskoven kan du møde andre hunde og deres ejere
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Sejlskibe i Assens havn

Korsgade 11 er et af de ældste huse i Assens - det 
er fra 1572 og fredet.
Her har boet hattemagere, sadelmagere, snedkere, 
isenkræmmere, frøkener, socialdemokrater og mini-
mum én venstrekvinde - Rie Nielsen - der muntrer sig 
ved tanken om, at Socialdemokratiet engang havde 
sit lokale partikontor, hvor hun i dag har stue.

Søhelten Peter Willemoes fødehjem, 
hvis historie går tilbage til 1600-tallet 

Assens
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her lidt om reglerne vedr. færdsel i naturen fastsat i naturbeskyttelsesloven 
og desuden udmøntet i Bekendtgørelse om offentlighedens adgang til at 
færdes og opholde sig i naturen.

Regler vedr. færdsel i naturen

uD over Det skrevne henvIses

• Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse, bkg. 933 af 24/9/2009 kap. 10.

• Vejledning om naturbeskyttelsesloven, kap. 10. offentlighedens adgang    
  til naturen.

• Mark– og vejfredslovens § 17. 

I Naturstyrelsens skove må man fær-
des til fods hele døgnet udenfor veje 
og stier. Det er tilladt at cykle på veje 
og stier, også om natten. Dette gælder 
også for skove ejet af offentlige stiftel-
ser, kommuner, andre statsinstitutioner 
eller folkekirken.

Mange steder i de skove og andre na-
turområder, som Naturstyrelsen forval-
ter, er der opstillet en rødmalet træpæl 
med grønne skilte og Naturstyrelsens 
logo.
 
Mange steder er der også kort over 
området, og pælene er forsynet med 
symboler, som fortæller om der er sær-
lige muligheder for ridning, bål, hunde, 
teltning o.lign. eller om aktiviteter, der 
ikke er tilladt.

Adgangen til skove kan forbydes eller 
begrænses på dage, hvor der holdes 
jagt, og i områder, hvor der er intensivt 
skovarbejde. Det kan også ske, at sko-

vene bliver lukket under kraftige storme 
eller i tørre sommerperioder med fare 
for brand.

Al motorkørsel er forbudt - både bilkør-
sel og kørsel med knallert. De få biler, 
der kører i skovene, tilhører Natursty-
relsens personale og må kun bruges i 
forbindelse med arbejdsopgaver.
 
Parkeringspladser ved indgangen til 
skovene, toiletter og andre publikums-
faciliteter er tilgængelige for alle, og 
reglerne for brug fremgår af skiltning.

I mange skove findes bål- og grillplad-
ser, borde og bænke, som man frit kan 
benytte.

I Naturstyrelsens skove er der udlagt 
et antal skove, hvor hunde må løbe 
frit, men under kontrol. I resten af sko-
vene skal hundene være i snor, både af 
hensyn til skovens dyreliv og de andre 
besøgende i skoven.

Adgangsregler for offentligt ejede skove
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I nogle skove er der opstillet shelters 
hvor man kan overnatte, og der findes 
også en del såkaldte "primitive over-
natningspladser". Desuden er det nu 
tilladt at overnatte i sit eget telt i et antal 
udvalgte skove.
 

Der findes særlige regler for organise-
ret brug af Naturstyrelsens skove og 
naturområder

»

I de privatejede skove må man gå og 
cykle, men kun på skovveje og stier.
 
Der er adgang fra kl. 6 til solnedgang, 
og man må ikke slå sig ned nærmere 
end 150 meter fra bygninger.
 
Her er motorkørsel også forbudt, og 
som i statsskovene skal man rette sig 
efter skiltningen.
 
Hvis skoven er under 5 hektar må sko-
vejeren godt lukke den af for offentlig-
heden.
 
Adgangen til skove kan forbydes eller 
begrænses på dage, hvor der holdes 
jagt, og i områder, hvor der er intensivt 
skovarbejde.
 
Man skal have ejerens tilladelse til sær-
lig benyttelse af skove og der findes 
særlige regler for organiseret brug.

CyklIng (PrIvAtejeDe skove)
Adgangen til færdsel på cykel ad stier 
forudsætter, at stien fremtræder som 
egnet til cykling med almindelige cykler. 
Mountainbikes er også kun tilladt på 
veje og stier, selvom de er konstru-
eret til cykling udenfor veje og stier. 
Den private ejer kan fastsætte ind-
skrænkninger i adgangen til cykling 
på stier, hvor cykling medfører særlige 
problemer. For privatejede arealer kan 
kommunalbestyrelsen helt eller delvis 
tilsidesætte et sådant forbud. NBL § 
23, stk. 5 og stk. 8.

Der er ikke adgang til skoven, hvis den 
er under 5 ha og lukket ved skiltning. 
NBL § 23, stk. 6.

Adgangsregler i private skove

Den største del af Danmark er land-
brugsland med marker, græsningsarea-
ler, markstier m.m., som for det meste 
er privatejede.

Overalt skal man tage hensyn til natu-
ren, landbrugsproduktionen og til den 
private ejendomsret samt respektere 
de skilte, man møder på sin vej.

Færdsel i det åbne land
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Det er tilladt at gå og cykle på veje 
og stier i det åbne land. Ejeren har 
dog lov til at forbyde færdsel, hvis den 
er til væsentlig gene for privatlivets 
fred, for produktionen eller for dyre- og 
plantelivet.
 
På private udyrkede arealer, der ikke 
er indhegnede, må man færdes til fods 
fra kl. 6.00 til solnedgang, og kun tage 
ophold i en afstand af mindst 150 m 
fra bygninger. 

Der er også adgang til hegnede udyrke-
de arealer, hvis der ikke er græssende 
husdyr, hvis du kan komme derind gen-
nem låger, stenter og lignende og hvis 
der ikke er skiltet mod adgang. 
 

Mange heder, enge, søer og andre 
udyrkede arealer er statsejede og til-
hører os alle. Her må man færdes hele 
døgnet. 
 
Der er ofte særlige regler for militærets 
arealer. De ligger ofte i meget smukke 
naturområder, fordi de er holdt udenfor 
byggeri og vejanlæg i mange år. Area-
lerne kan være indhegnede og er i de 
seneste år på initiativ af Naturstyrelsen 
blevet åbnet for adgang for publikum 
flere steder - men kun i afgrænsede 
områder og på bestemte tidspunkter. 
Reglerne er forskellige fra sted til sted, 
og man må orientere sig på lokale 
opslag eller ringe til kasernen og høre 
nærmere.
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